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I. CBefeHUS 0 AeSITENIBHOCTM MYHULMNANBHOTO GO4XXeTHOT0 (ABTOHOMHOTO0) YUpeXaeHuns

1.1. LUenun geaTenbHOCTU MYHULMNA/IbHOIO 6104KeTHOro(aBTOHOMHOI0) YUPEeXAeH s
(mogpasgeneHns):OCHOBHbIMUW LENSIMU AESATENTbHOCTU YUpeXaeHWa SBASKTCS:

-0XpaHa XXM3HW N YKpenaeHne Gpu3n4ecKoro 1 NCMXNYecKoro 340poBbs JeTe;

-o6ecneyeHne NosHaBaTe/IbHO-PEYEBOr0 ,COLNANBbHO-TMYHOCTHONO, XY40XECTBEHHO-3CTETUYECKOIO U
(hM3NYECKOro pasBMUTUS AeTed;

-BOCMMTaHME C Y4ETOM BO3PACTHbIX KaTeropuii AeTei rpaXxgaHCTBEHHOCTM, YBaXKEHMSA K MpaBam 1 cBo6ogam
YenoBeKa, /06BM K OKpYyXXatoLel npupoge, PoanHe, cembe ;

-0CYLLIeCTB/IEHNE HEOBXOANUMOI KOPPEKLMN HeOCTAaTKOB B (OM3NUECKOM U (MNIN) NCUXUYECKOM Pa3BUTUM
[eTei;

-B3aMMO/ENCTBME C CEMbSAMMW [eTel AN 06ecrnevyeHns: MOMHOLEHHOIO pasBUTUA [AETEN;

-0Ka3aHWe KOHCY/NbTaTUBHOM 1 METOANYECKOM MOMOLLM POANTENAM (3aKOHHBLIM NPEeACTaBUTENSIM ) MO
BOMpPOCaM BOCMMTaHUSA, 06yUYeHMA 1 pasBUTUS AeTeN.

1.2. Buapl aesATeNlbHOCTV MyHULUMNANbHOMO GHOAXKETHOr0 (aBTOHOMHOTO) YUpeXaeHus (nogpasaeneHns):
06pasoBaTe/ibHOE

Il. MokasaTenn QUHAHCOBOIO COCTOSIHUA YUPEXAEHNS

HanmeHoBaHMe rnokasaTens Cymma
I. HethmHaHcoBbIE aKTWBbI, BCETrO: 3260298
N3 HUX:
1.1. O6was 6anaHcoBask CTOUMMOCTb HEABUXXMMOIro MyHULMAAbHOIO 2645950
NMYyLLIECTBA, BCEro

B TOM YuCne:

1.1.1 cTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPENIEHHOro CO6CTBEHHUKOM MMYLLLECTBA 3a 2645950
O10KETHLIM (ABTOHOMHbIM) YUpeXjeHNeM Ha npase OrnepaTUBHOMO
ynpasfeHus

1.1.2 cTOMMOCTb UMYLLECTBA, NMPUOBPETEHHOTO GHOAKETHLIM (ABTOHOMHbIM)
yupexeHviem (nogpasnenieHneM) 3a CHeT BbleNIeHHbIX COGCTBEHHVKOM
VMYLLIECTBA YUPEXEHNS CPeacTB

1.1.3 CTOMMOCTb MMYLLECTBA, MPUOBPETEHHOIO GHOAXKETHBIM (ABTOHOMHbIM)
yupexaeHnem (nogpasfesieHneM) 3a CHET AOX0A40B, MOYUYEHHbIX OT MaTHOM K
WHOI NPUHOCSALLLER [0X04 AeATeNIbHOCTH

1.1.4 ocTatoyHasa CTOMMOCTb HEABUXKUMOI0 MYHULIMMa/IbHOTO MMYLLeCTBa 6484
1.2. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXUMOro MyHULIMMNANbLHOIO UMYLLECTBA, 614348
BCEro

B TOM 4ucre:

1.2.1 obuwasa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb 0COB0 LEHHOro ABVXXKUMOIo MMYLLECTBa

1.2.2 ocTaToYHasA CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOr0 ABMXMMOI0 MMYLLIECTBA

Il. dHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO

N3 HUX:
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2.1. OebuTopcKas 3a0/HKEHHOCTb N0 J0X04aM, MoslyYeHHbIM 3a CHET CPeicTB
6t0pKeTa roposa

2.2. ﬂ,e6I/ITOpCKaF| 3a0/DKEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHCaM, MNOJ1Iy4YeHHbIM 3a
CHET CpeacTs 6[0,[l,)KeTa ropoga BCero:

B TOM 4uUcne:

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.
2.2.4,
2.2.5.
2.2.6.
2.2.7.
2.2.8.
2.2.9.

Nno BbljaHHbLIM aBaHCaM

Nno BblAaHHbIM aBaHCaMm

no BbljaHHbIM aBaHCaM
no BblaHHbIM aBaHCaM
Nno BbljaHHbIM aBaHCaM
Nno BblgaHHbIM aBaHCaM
Nno BblaHHbIM aBaHCaMm
Mo BblaHHbIM aBaHCaM

Nno BbljaHHbIM aBaHCaM

Ha yC/yru cBssm

Ha TPaHCMOPTHbIE YCYTK

Ha KOMMYHaJlbHble YC/yTri

Ha YC/yru Mo COfiepXKaHUo0 UMYyLLLECTBA
Ha Npouue ycnyru

Ha NPYOGPETEHNE OCHOBHbLIX CPEACTB

Ha I'IpI/IO6peTEHVIe HeMaTepnas/ibHbIX aKTBOB

Ha r|p|/|06peTeH|/|e HEMPOU3BELEHHbIX aKTBOB

Ha Npro6peTeHne MaTepuasibHbIX 3arnacoB

2.2.10. no BbljaHHbIM aBaHcam Ha Npoyure pacxofbl

2.3. [JebuTopcKas 3a[0/KEHHOCTb MO BblaHHLIM aBaHcaM 3a CUET 40X0/0B,
No/lyYeHHbIX OT M/IATHOW 1 UHOI NPUHOCSLLEN A0X0[ AesiTeNIbHOCTM, BCEro:

B TOM 4uncne:

2.3.1.
2.3.2.

2.3.3.
2.3.4.

2.3.5.

2.3.6.

2.3.7.

2.3.8.

2.3.9.

Mo BblgaHHbIM aBaHCaM
Nno BbljaHHbIM aBaHCaM

Nno BblaHHbIM aBaHCaM

Nno BblaHHbIM aBaHCaMm

Nno BbljaHHbIM aBaHCaM

Nno BblgaHHbIM aBaHCaM

Nno BblaHHbIM aBaHCamM
Nno BbljaHHbIM aBaHCam

Nno BbljaHHbIM aBaHCaM

Ha yC/yru cBs3m
Ha TPaHCMOPTHbIE YCIyTn

Ha KOMMYHaJ/lbHbl€ YCNYyT U

Ha YCNyru Mo cofepXXaHuto NMyLLecTBa
Ha npoune ycnyru
Ha NpUoGpeTeHNE OCHOBHbIX CPEeACTB

Ha I'IpVIO6pETEHVIe HeMaTepna/ibHbIX aKTUBOB
Ha npwo6peTeHme HEMPOM3BeAEHHbIX aKTNBOB

Ha NpuroGpeTeHVe MaTepuasibHbIX 3aMacoB

2.3.10. no BbIgaHHbIM aBaHcam Ha Mpo4ue pacxoibl

I11. O6s3aTeNbCTBA, BCETO

N3 HUXI

3.1. MpocpoyeHHaa KpeanTopcKas 3af0/1KEHHOCTb

3.2. KpeanTopcKas 3af0/1XXeHHOCTb M0 pacyeTam C nocrasLimKamuy v
NnoApALUYMKaMM 3a CUeT CpelcTB OrofKeTa ropoga, BCero:

B TOM 4ucne:

3.2.1. nNo HayncneHUAM Ha BbInaaTbl MO onare Tpyga

3.2.2. no onnate ycnyr ceA3u

396645,85

396645,85

396645,85

230202



3.2.3. no onnare TPaHCMOPTHbLIX yCNyr

3.2.4. no onnare KOMMYHa/IbHbIX ycnyr

3.2.5. no oniaTe ycayr rno cofep>aHuo UMyLLecTsa 1500

3.2.6. nNo onnarte Npo4vunx ycnyr
3.2.7. No Npr1o6BpPeTEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB
3.2.8. No NpUobpeTeHUI0 HeMaTepuasibHbIX aKTUBOB

3.2.9. N0 Npno6pPeTEHUIO HENPOU3BELEHHbIX aKTUBOB

3.2.10. no npuobpeTeHNIO MaTepmasibHbIX 3anacos 50636,65

3.2.11. no onsiaTe NPOYNX PacxoLoB

3.2.12. no nnaTexxam B Gro4XKeT 114307,20
3.2.13. no npo4mnm pacyeTam C KpeamTopamm

3.3. Kpegutopckas 3a0/HKeHHOCTb MO pacyeTam C MocTasLmMKamuy v
NOAPAAYMKAMMN 3a CHET AOX0A0B, MOMYYEHHbIX OT MNAATHON U NHOW
NMPUHOCSILLIEN [0X0[ AeSATE/TbHOCTHU, BCEro:

B TOM yuche:

3.3.1. no HauyMcneHUAM Ha BbINaTbl NO onsare Tpyga
3.3.2. no onnare ycsyr cBa3u

3.3.3. no onnare TPaHCMOPTHbLIX yCNyr

3.3.4. No onnate KOMMYHa/IbHbIX YCYyr

3.3.5. no onnate ycnyr no cofep>kaHnio MMyLLecTBa
3.3.6. o onnare NpPoYMxX ycnyr

3.3.7. N0 NpUOBpPETEHUIO OCHOBHbIX CPeACTB

3.3.8. N0 NpMo6peTeHNI0 HemaTepuasibHbIX aKTUBOB

3.3.9. N0 Npro6PeTEHNIO HEMPOM3BEAEHHbIX aKTUBOB

3.3.10. no nprobpeTeHNI0 MaTeprasibHbIX 3anacos
3.3.11. no onniate NPoOYMX pPacxoos
3.3.12. no nnatexam B GrOLXKeT

3.3.13. no npoyMm pacyeTam Cc Kpegmtopamu



HanmeHoBaHMe noKasaTens

MnaHMpyemblil 0CTaTOK CPeACTB
Ha Ha4ano NIaHMpPyemMoro roga

nOCTyHﬂeHMH,BCGHX

B TOM 4ucne:

Cy6euann Ha BbIMOMHEHNM
MYHULMNA/IbHOTO 3afaHuns

Llenesble cybemamm
BrofKeTHbIe MHBECTULMM

MocTynneHns oT oKasaHus
MYyHULMMabHbIM G0 IKETHbIM
(aBTOHOMHbIM) yUpexaeHnem
(nogpasfeneHviem) ycnyr
(BbINONHEHNSA paboT),
npegocTaB/ieHne KOTOpbIX 415
(hM3NYECKNX 1 IOPULNYECKNX
NVILL, OCYLLLECTBAISIETCA Ha
naaTHON OCHOBE, BCEro

B TOM uucre:

Ycnyra Ne 1

KnaccuuKaumm onepawum
CeKTopa rocyfapCTBEHHOr0

X

o4vepegHomn

(hrHaHCoBbIN

rog

10878800

10878800

I11. TMoka3aTtenn nNo NOCTYNNEHUAM U BbiNaaTaMm yypexneHus

Bcero

nepBbIii
rog
nJaHoBOro
nepuoga

10082400

10082400

B TOM

ornepaymu no MLEBbIM CYETaM,
OTKPbITbIM B OTAe/IEHNN Y TpaBfeHus
(hegepanbHOro KasHa4encTea no
Tam6oBcKoli o6nacTu

BTOpOIA o4epesHoii nepBbliii BTOpOIA
ron (hMHaHCOBbI rog rog
NaHoBOr o rog M1aHOBOr0  M/1aHOBOTO
nepvoga nepvoga nepuoga
10122400 10878800 10082400 10122400
10122400 10878800 10082400 10122400

yucne

ornepauun no cyeTam, OTKPbITbIM B
KPeAUTHBIX OpraHM3aLusx

o4vepegHoii nepBblii rog BTOpOIA
()MHAHCOBLIA  M1AHOBOIO rog
rog nepuoja naaHoBOro
nepuoga



Ycnyra Ne 2

MocTynneHns OT MHO
NMPUHOCSILLIEN LOXOA
JleITe/TbHOCTU, BCEro:
B TOM UuC/e:

MocTynneHns oT peansaunm
LeHHbIX 6ymar

MnaHVpyemblii OCTATOK CPEACTB
Ha KOHeL, NAaHnpyeMoro roga

Bbinnatbl, BCero:
B TOM YUCIIE:

Onnata TpyZa 1 Ha4yMC/eHNsl Ha
BbINSIaTbI M0 OniaTe TPyAa,
BCEro

U3 HUX:

3apaboTHasa nnara

[Mpoune BbINNaTbI
HauuncneHuns Ha BbInnaTbl Mo
onnare Tpyga

Onnata paboT, ycnyr, Bcero
N3 HUX:

Ycnyrun ceasu
TpaHcnopTHbIe ycnyru
KommyHanbHble ycnyru
ApeHgHasa nnarta 3a
Nnosb30BaHMe MMYLLLECTBOM

Pa60Tbl, yC/Iyri Mo CofepXKaHuio
MMyLLECTBA

210

211
212

213

220

221
222
223

224

225

10878800

9068816

6927116

2141700

929447

30888

648843

136540

10082400

8405400

6453100

1952300

975000

34000

746000

95000

10122400

8405400

6453100

1952300

1015000

34000

786000

95000

10878800

9068816

6927116

2141700

929447

30888

648843

136540

10082400

8405400

6453100

1952300

975000

34000

746000

95000

10122400

8405400

6453100

1952300

1015000

34000

786000

95000



Mpoumne paboThbl, ycayru
Mpoune pacxogbl

MocTynneHne HethMHAHCOBbIX
aKTVBOB, BCETO

N3 HUX:

YBennyeHne cToMMoCTHr
OCHOBHbIX CpeAcTB

YBennyeHne cToMmMocTu
HemMaTepuasibHbIX aKTUBOB

YBennyeHne cTOoMMOCTU
HEnpon3BOACTBEHHbIX aKTUBOB

YBennyeHne CTOMMOCTU
MaTepuanbHbIX 3anacoB

MocTynneHne MHAHCOBbIX
aKTVBOB, BCETO

N3 HUX:

YBeNMYeHMe CTOMMOCTU LiEHHbIX
fymar, Kpome akuuii 1 NHbIX
(hopM yyacTus B Kanutasne

WHble BbInnarbl, He
3anpeLyeHHble 3aKOHOM
poccuiickon Pegepauymmn
CnpaBoyHo:

O61BbeM MYBNNYHBIX
0643aTeNbCTB, BCErO

3aBegyowmnii MyHUUUNAIbHBIM
60 KETHBIM  [JOLLIKO/IbHbIM
o6bpasoBaTe/lbHbIM YyUpPeXaeHNem
«[leTcknm cafom «Pomallka»

226
290

300

310

320

330

340

500

520

113176
81088

799449

85690

713759

100000
100000

602000

602000

100000
100000

602000

602000

113176
81088

799449

85690

804259

100000

100000

602000

602000
BaHsiBKMHa
O.B.

100000
100000

602000

602000
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