

План финансово - хозяйственной деятельности по субсидиям на выполнение муниципального задания на 2015 год и на плановый период 2016- 2017 годов

CH	SMCHCHHAMH OF 51	.12.2015		КОДЫ
			Форма по КФД	
«31» дек	абря 2015г.		Дата	
Наименование муниципального	МБДОУ «Детский		по ОКПО	01313066
бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)	сад «Ромашка»		_	
учреждения (подразделения)				
ИНН / КПП	6824000320	682401001	11 1721	
PITTI KIIII	0824000320	062401001		
Единица измерения: руб.			по ОКЕИ	383
Наименование органа,	Администрация			
осуществляющего функции и полномочия учредителя	г.Кирсанова Тамбовской			
полномочия учредителя	области			
Адрес фактического	393360 Тамбовская			
местонахождения муниципального	область, город			
бюджетного (автономного)	Кирсанов,ул. Рабоче			
учреждения (подразделения)	-Крестьянская, дом			
	62 «А» ,ул.Гоголя д.43,д.49			
	д.45,д.49		-	

І. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения

- 1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения):Основными целями деятельности Учреждения являются:
- -охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей;
- -обеспечение познавательно-речевого ,социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей;
- -воспитание с учётом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;
- -осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей;
- -взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей;
- -оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.
- 1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения): образовательное
- 1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:-----

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
І. Нефинансовые активы, всего:	3260298
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	2645950
в том числе:	
1.1.1 стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным (автономным) учреждением на праве оперативного управления	2645950 _
1.1.2 стоимость имущества, приобретенного бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3 стоимость имущества, приобретенного бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	12
1.1.4 остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	6484
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	614348
в том числе:	
1.2.1 общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
1.2.2 остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	-
II. Финансовые активы, всего	
из них:	

396645,85 396645,85 396645,85
396645,85
396645,85
396645,85
·
396645,85
396645,85
48

3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	1500
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	13
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	50636,65
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	114307,20
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	10-
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	-112
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	157
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	T A get
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	z o Bcero				в том числе						
	классификации операции сектора государственного				операции по лицевым счетам, открытым в отделении Управления федерального казначейства по Тамбовской области			операции по счетам, открытым в кредитных организациях			
	классифи сектора го	очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	×										
Поступления, всего:	×	10878800	10082400	10122400	10878800	10082400	10122400				
в том числе:	×										
Субсидии на выполнении муниципального задания	×	10878800	10082400	10122400	10878800	10082400	10122400				
Целевые субсидии											
Бюджетные инвестиции											
Поступления от оказания муниципальным бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) услуг											
(выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	×										
в том числе:	×					-					
Услуга № 1	×										

Услуга № 2	×								
			Y.						
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:	×								
в том числе:	×								
Поступления от реализации ценных бумаг	×							<u></u>	
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	×								
Выплаты, всего:		10878800	10082400	10122400	10878800	10082400	10122400		
в том числе:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	9068816	8405400	8405400	9068816	8405400	8405400		
из них:									
Заработная плата	211	6927116	6453100	6453100	6927116	6453100	6453100		
Прочие выплаты	212								
Начисления на выплаты по оплате труда	213	2141700	1952300	1952300	2141700	1952300	1952300		
Оплата работ, услуг, всего	220	929447	975000	1015000	929447	975000	1015000		
из них:									
Услуги связи	221	30888	34000	34000	30888	34000	34000		
Транспортные услуги	222								
Коммунальные услуги	223	648843	746000	786000	648843	746000	786000		
Арендная плата за пользование имуществом	224	-							
Работы, услуги по содержанию имущества	225	136540	95000	95000	136540	95000	95000		

Прочие работы, услуги	226	113176	100000	100000	113176	100000	100000		
Прочие расходы	290	81088	100000	100000	81088	100000	100000		
Поступление нефинансовых активов, всего	300	799449	602000	602000	799449	602000	602000		
из них:									
Увеличение стоимости основных средств	310	85690			85690				
Увеличение стоимости нематериальных активов	320								
Увеличение стоимости непроизводственных активов	330								
Увеличение стоимости материальных запасов	340	713759	602000	602000	804259	602000	602000		
Поступление финансовых активов, всего	500								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520				1				
Иные выплаты, не запрещенные законом российской Федерации									
Справочно:									
Объем публичных обязательств, всего	×								

Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детским садом «Ромашка»

do

Ванявкина О.В.

Главный бухгалтер

(подпись)

Шмелёва

И.Ф.

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

Шмелёва

И.Ф.

(расшифровка подписи)

тел.8475(37)-3-60-36